PRODUITS VITICOLES BENEFICIANT D'UNE AOC
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Cette carte localise les 319 AOC viticoles reconnues.

numeéro.
Légende

1 Ajaccio

2 Alsace ou Vin d'Alsace/ Alsace grand cru/ Crémant
d’Alsace/ Marc d'Alsace

3 Anjou/ Anjou Villages/ Anjou Villages Brissac/ Anjou-
Coteaux de la Loire/ Bonnezeaux/ Cabernet d'Anjou/
Coteaux de I'Aubance/ Quarts de Chaume/ Rosé d'Anjou/
Savennieres/ Savenniéres Coulée de Serrant/ Savenniéeres
Roche aux Moines

4 Béarn/ Pacherenc du Vic-Bilh/ Jurangon

5 Beaujolais/ Brouilly/ Chénas/ Chiroubles/ Cote de
Brouilly/ Fleurie/ Juliénas/ Morgon/ Moulin-a-Vent/

Régnié/ Saint-Amour

6 Bellet ou Vin de Bellet

7 Bergerac/ Cotes de Bergerac/ Monbazillac/ Pécharmant/
Rosette/ Saussignac/ Montravel/ Coétes de Montravel/ Haut-
Montravel

8 Bordeaux/ Barsac/ Blaye/ Bordeaux supérieur/ Bourg ou
Cotes de Bourg ou Bourgeais/ Cadillac/ Canon Fronsac/
Cérons/ Cotes de Blaye/ Cotes de Bordeaux/ Cotes de
Bordeaux-Saint-Macaire/ Crémant de Bordeaux/ Entredeux-
Mers/ Fronsac/ Graves/ Graves de Vayres/ Graves
supérieures/ Haut-Médoc/ Lalande-de-Pomerol/ Listrac-
Médoc/ Loupiac/ Lussac-Saint-Emilion/ Margaux/ Médoc/
Montagne-Saint-Emilion/ Moulis ou Moulis-en-Médoc/
Pauillac/ Pessac-Léognan/ Pomerol/ Premiéres Cotes de
Bordeaux/ Puisseguin Saint-Emilion/ Saint-Emilion grand
cru/ Saint-Estéphe/ Saint-Georges-Saint-Emilion/ Saint-
Emilion/ Saint-Julien/ Sainte-Croix-du-Mont/ Sainte-Foy-
Bordeaux/ Sauternes

9 Bourgogne/ Aloxe-Corton/ Auxey-Duresses/ Batard-
Montrachet/ Beaune/Bienvenues-Batard-Montrachet/
Blagny/ Bonnes-Mares/ Bourgogne aligoté/ Bourgogne
mousseux/ Bourgogne Passe-tout-grains/ Bouzeron/
Chablis/ Chablis grand cru/ Chambertin/ Chambertin-Clos de
Béze/ Chambolle-Musigny/ Chapelle-Chambertin/
Charlemagne/ Charmes-Chambertin/ Chassagne-Montrachet/
Chevalier-Montrachet/ Chorey-lés-Beaune/ Clos de la Roche/
Clos de Tart/ Clos de Vougeot ou Clos Vougeot/ Clos des
Lambrays/Clos Saint-Denis/ Corton/ Corton-Charlemagne/
Cote de Beaune/ Cote de Beaune-Villages/ Cote de Nuits-
Villages/Coteaux Bourguignons ou Bourgogne grand ordinaire
ou Bourgogne ordinaire/ Crémant de Bourgogne/ Criots-
Batard-Montrachet/ Echezeaux/ Fixin/ Gevrey-Chambertin/
Givry/ Grands-Echezeaux/ Griotte-Chambertin/ Irancy/ La
Grande Rue/ La Romanée/ LaTache/ Ladoix/ Latricieres-
Chambertin/ Macon/ Maranges/ Marsannay/ Mazis-
Chambertin/ Mazoyéres-Chambertin/ Mercurey/ Meursault/
Montagny/ Monthélie/ Montrachet/ Morey-Saint-Denis/
Musigny/ Nuits-Saint-Georges/ Pernand-Vergelesses/ Petit
Chablis/ Pommard/ Pouilly-Fuissé/ Pouilly-Loché/ Pouilly-
Vinzelles/ Puligny-Montrachet/ Richebourg/
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Lorsqu’une zone représente plusieurs aires géographiques, les AOC concernées sont référencées par le méme

Romanée-Conti/ Romanée-Saint-Vivant/ Ruchottes-
Chambertin/ Rully/ Saint-Aubin/ Saint-Bris/ Saint-Romain/
Saint-Véran/ Santenay/ Savigny-les-Beaune/Viré-
Clessé/Vézelay/ Volnay/ Vosne-Romanée/ Vougeot

10 Brulhois

11 Bugey/ Roussette du Bugey

12 Buzet

13 Caberdes

14 Cahors

15 Champagne/ Coteaux champenois/ Rosé des Riceys
16 Chateaumeillant

17 Cheverny/ Cour-Cheverny

18 Clairette de Die/ Crémant de Die/ Chatillon-en-Diois
19 Pineau des Charentes ou Pineau Charentais

20 Corbiéres/ Corbieres-Boutenac

21 Costieres de Nimes

22 Cote roannaise

23 Cote Rotie

24 Coteaux d'Aix-en-Provence

25 Coteaux du Giennois

26 Coteaux du Lyonnais

27 Coteaux du Quercy

28 Cotes d'Auvergne

29 Cotes de Duras

30 Cotes de Millau

31 Cotes de Provence/ Bandol/ Cassis/ Coteaux varois en
Provence/ Les Baux de Provence/ Palette

32 Cotes de Toul

33 Cotes du Forez

34 Cotes du Jura/ Arbois/ Chateau-Chalon/ Crémant du
Jura/ L'Etoile/ Macvin du Jura

35 Cotes du Marmandais

36 Cotes du Rhone/ Cotes du Rhone villages/ Beaumes de
Venise/ Cairanne/ Chateau-Grillet/ Chateauneuf-du-Pape/
Condrieu/ Cornas/ Cote Rotie/ Crozes-Hermitage ou
Crozes-Ermitage/ Gigondas/ Hermitage ou Ermitage ou
I'Hermitage ou I'Ermitage/ Lirac/ Muscat de Beaumes-de-
Venise/ Rasteau/ Saint-Joseph/ Saint-Péray/ Tavel/
Vacqueyras/ Vinsobres

37 Cotes du Vivarais

38 Duché d'Uzes

39 Fiefs Vendéens

40 Floc de Gascogne/ Saint-Mont/

41 Fronton

42 Gaillac/ Gaillac premiéres cotes
43Grignan-les-Adhémar

44Haut-Poitou

45 Irouléguy

46 Jasnieres

47 Languedoc/ Clairette de Bellegarde/ Clairette du
Languedoc/ Faugéeres/ Minervois/ Minervois-La Liviniere/
Muscat de Frontignan ou Frontignan ou vin de Frontignan/
Muscat de Lunel/ Muscat de Mireval/ Muscat de Rivesaltes/
Muscat de Saint-Jean-de-Minervois/ Picpoul de Pinet/
Rivesaltes/ Saint-Chinian/ Cotes du Roussillon/
Banyuls/Banyuls grand cru/ Cabardes/ Collioure/ Cotes du
Roussillon Villages/ Crémant de Limoux/ Fitou/ Grand
Roussillon/ Limoux/ Maury/ Terrasses du Larzac/ La Clape
48 Luberon

49Madiran

50 Malepeére

51 Marcillac

52 Menetou-Salon

53 Minervois

54 Moselle

55 Muscadet/ Coteaux d'Ancenis/ Gros Plant du Pays
Nantais/ Muscadet Coteaux de la Loire/ Muscadet Cotes de
Grandlieu/ Muscadet Sévre et Maine

56 Muscat du Cap Corse

57 Orléans/ Orléans Cléry

58 Patrimonio

59 Pierrevert

60 Pouilly-sur-Loire/ Pouilly-Fumé ou Blanc Fumé de Pouilly
61 Quincy

62 Saint-Peray

63 Saint-Pourcain

64 Saint-Sardos

65Sancerre

66 Saumur/ Saumur-Champigny/ Cabernet de Saumur/
Chinon/ Coteaux de Saumur/ Coteaux du Layon

67 Touraine/ Touraine Noble Joué/ Bourgueil/ Coteaux du
Loir/ Coteaux du Venddmois/ Crémant de Loire/ Jasniéeres/
Montlouis-sur-Loire/ Reuilly/ Rosé de Loire/ Saint-Nicolasde-
Bourgueil/ Vouvray

68 Tursan

69Valencay

70 Ventoux

71 Estaing

72 Vin de Corse ou Corse

73 Vin de Savoie ou Savoie/ Roussette de Savoie/ Seyssel
74 Entraygues - Le Fel

75 Correze
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Cette carte localise les 52 dénominations reconnues en AOP. Lorsqu’une zone représente
plusieurs aires géographiques, les AOP concernées sont référencées par le méme numeéro

Légende :

Fromages :

1 Abondance

2 Banon

3 Beaufort

4 Bleu d’Auvergne

5 Bleu de Gex du Haut Jura
Ou Bleu de Septmoncel

6 Bleu des Causses

7 Bleu du Vercors-Sassenage

8 Brie de Meaux

9 Brie de Melun

10 Brocciu corse ou Brocciu

11 Camembert de Normandie

12 Cantal ou Fourme de Cantal

13 Chabichou du Poitou

14 Chaource

15 Charolais

16 Crottin de Chavignol ou
Chavignol

17 Chevrotin

18 Comté
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19
20
21

23
24

26
27

28

30
31

33
34

36

37

Epoisses

Fourme de Monbrison
Fourme d’Ambert
Laguiole

Langres

Livarot

Maconnais

Maroilles

Mont d'Or ou Vacherin
du Haut-Doubs
Morbier

Munster

Neufchatel
Ossau-Iraty
Pélardon

Picodon
Pont-I'Evéque
Pouligny-Saint-Pierre
Reblochon ou
Reblochon de Savoie
Rigotte de Condrieu
Rocamadour

39
40
41

42
43
44
45

Roquefort
Saint-Nectaire
Sainte-Maure de
Touraine

Salers
Selles-sur-Cher
Tome des Bauges
Valencay

Autres produits laitiers :

46

47

48

Beurre Charentes-Poitou
/ Beurre des Charentes /
Beurre des Deux-Sévres
Beurre d’Isigny / Creme
d’'Isigny

Beurre de Bresse /
Créme de Bresse
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AUTRES AOP AGRO-ALIMENTAIRES QUE VINS,
BOISSONS ALCOOLISEES ET PRODUITS LAITIERS
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Cette carte localise les 52 dénominations reconnues en AOP. Lorsqu’une zone représente plusieurs
aires géographiques, les AOP concernées sont référencées par le méme numéro

Légende
Baréges-Gavarnie
Béa du Roussillon
Beeuf de Charolles
Chasselas de Moissac
Chataigne d'Ardéeche
Coco de Paimpol
Coppa de Corse ou Coppa de Corse -
Coppa di Corsica/ Jambon sec de
Corse ou Jambon sec de Corse —
Prisuttu / Lonzo de Corse ou Lonzo
de Corse - Lonzu
8 Dinde de Bresse
9 Farine de chataigne corse - Farina
castagnina corsa
10 Figue de Sollies
11 Fin Gras du Mézenc ou Fin Gras
12 Foin de Crau
13 Huile d'olive d'Aix-en-Provence
14 Huile d'olive de Corse ou Huile
d'olive de Corse - Oliu di Corsica
15 Huile d'olive de Haute-Provence
16 Huile d'olive de la vallée des Baux-
de-Provence/
Olives cassées de la vallée des
Baux-de-Provence / Olives noires
de la vallée des Baux-de-Provence
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17 Huile d'olive de Nice / Olive de
Nice

Huile d'olive de Nimes / Olive
de Nimes

Huile d'olive de Nyons / Olives
noires de Nyons

Huile d'olive de Provence
Huile essentielle de lavande
de Haute-Provence ou
Essence de lavande de Haute-
Provence

22 Lentille verte du Puy

23 Maine-Anjou

24 Miel de Corse - Mele di
Corsica

25 Miel de sapin des Vosges

26 Moules de bouchot de la baie
du Mont-Saint-Michel
Muscat du Ventoux

Noix de Grenoble

Noix du Périgord

Oignon de Roscoff

Oignon doux des Cévennes
Piment d'Espelette ou Piment
d'Espelette - Ezpeletako
Biperra

18

19

20
21

27
28
29
30
31
32
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33
34
35
36
37
38

39

40
41
42
43

Pomme de terre de I'lle de Ré
Pomme du Limousin

Prés-salés de la baie de Somme
Prés-salés du Mont-Saint-Michel
Taureau de Camargue
Volaille de Bresse ou Poulet de
Bresse ou Poularde de Bresse ou
Chapon de Bresse

Porc noir de Bigorre/ Jambon noir
de Bigorre

Kintoa/Jambon du Kintoa
Abricots rouges du Roussillon
Lucques du Languedoc

Ail violet de Cadours
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